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Preise gelten pro Fahrtbestellung
* Bei Fahrten innerhalb der Gemeinde wird auch bei Strecken > 6 km immer max. der Tarif bis 6 km verrechnet.
** ÖV-Hauptknotenpunkte werden auch gemeindeübergreifend bei Strecken > 8 km immer max. mit dem Tarif bis 8 km verrechnet. Sollte 
regioMOBIL als Zubringer und als Abbringer zu Bus oder Bahn zum Einsatz kommen, werden beide Strecken addiert und gemeinsam als eine 
Fahrt verrechnet. Es gilt ebenfalls die 8 km-Tarifgrenze. Die Mobilitätszentrale gibt Ihnen gerne Auskunft über die ÖV- Hauptknotenpunkte 
Ihrer Gemeinde.

ÖV Hauptknotenpunkt

Frauental an der Laßnitz

Hausabholung
das Service für vorüber-
gehend oder dauerhaft 
Mobilitätseingeschränkte 
Personen.
Beantragen Sie eine Haus- 
abholung in der Gemeinde

So geht‘S:

Bezahlung online oder im Fahrzeug

Anrufen unter 050 16 17 18 
oder online buchung.regiomobil.st

Terminbestätigung 
Start- / Zielhaltepunkt vereinbaren

4 Buchen

5 Zur vereinbarten Zeit 
am Starthaltepunkt einsteigen

6

Fahrtwunsch angeben 
Teilen Sie uns mit wann und wo sie gerne 
abgeholt werden möchten

Sie haben Ihr Ziel erreicht.

1

2

3

Wir fahren in den Bezirken 
Leibnitz und Deutschlandsberg.Nr. HP Ortschaft Name

32-001 Schamberg Rüsthaus

32-002 Schamberg Setzweg

32-003 Schamberg Schambergerstraße

32-004 Schamberg Oberbergla bei Frauental

32-005 Schamberg Porzellanfabrik

32-006 Schamberg Hochfeldstraße

32-007 Schamberg Oberberglastraße

32-008 Laßnitz Laßnitzsiedlung

32-009 Laßnitz Ing Ludwig-Neumannstraße

32-010 Laßnitz Marktring

32-011 Schamberg Gh Deutschmann

32-012 Laßnitz Gamsbachsiedlung

32-013 Laßnitz Laßnitz Dorf

32-014 Laßnitz Sportanlage Frauental

32-015 Laßnitz Laiendorfweg 18 

32-016 Laßnitz Wildbachbrücke
32-017 Laßnitz Friedhof

32-018 Laßnitz Gh Sorger

32-019 Laßnitz Bösenbacher Straße

32-020 Laßnitz Laiendorfweg

32-021 Laßnitz Pfarrkirche Frauental

32-022 Laßnitz Volksschule

32-023 Laßnitz Freibad

32-024 Laßnitz Amselweg

32-025 Zeierling Laßnitzfeldstraße Nestler

32-026 Freidorf a. d. L. Uferweg

32-027 Laßnitz Raiffeisenbank Frauental

Nr. HP Ortschaft Name

32-028 Zeierling Dorf

32-029 Zeierling Zeierling Dorf

32-030 Freidorf a. d. L. Oberer Bahnweg

32-031 Freidorf a. d. L. Frauental-Bad Gams Bahnhof
32-032 Zeierling Unterer Bahnweg

32-033 Freidorf a. d. L. Eichenweg

32-034 Freidorf a. d. L. Freidorf-Dorfring Ost

32-035 Freidorf a. d. L. Freidorf-Dorfring

32-036 Freidorf a. d. L. Florianisiedlung

32-037 Freidorf a. d. L. Freidorf-Dorfring Süd

32-038 Zeierling Kühner

32-039 Zeierling Kreuzung Harterwaldstraße

32-040 Freidorf a. d. L. Harterwaldstraße

32-041 Freidorf a. d. L. Harterstraße

32-042 Freidorf a. d. L. Harterwald

32-043 Zeierling Süd

32-044 Freidorf a. d. L. Ort

32-045 Freidorf a. d. L. Fichtl

32-046 Freidorf a. d. L. Harterwaldsiedung

32-047 Gleinz Frauenegg

32-048 Zeierling Süd Pongratz

32-049 Zeierling Hainzl

32-050 Gleinz Fraueneggerstraße

32-051 Zeierling Gh Fauland

32-052 Zeierling Kroisgrabenweg Mitte

32-053 Zeierling Kapelle

32-054 Zeierling Mogi Kreuz

32-055 Zeierling Kroisgrabenweg

Tarifsystem Distanz Fahrtarif

bis 4 km € 4,-

bis 6 km* € 6,- Gemeindetarifgrenze

bis 8 km** € 8,- Tarifgrenze bis zum/ab 
ÖV-Hauptknotenpunkt

bis 10 km € 10,-

bis 15 km € 10,-  zzgl. € 2,- je km > 10 km

ab 15.01 km € 20,– zzgl. € 4,– je km > 15 km

Für Fahrten bis 10 km werden Pauschaltarife nach 
Kilometerintervallen berechnet. Ab 10,01 km wird zu 
einem Pauschaltarif ein Kilometerentgelt für jeden 
Kilometer über 10 km verrechnet.
Die Kosten verstehen sich immer pro Fahrt. Wenn 
mehrere Personen dieselbe Strecke fahren, wird die 
Fahrt für die Einzelperson günstiger. Pro Fahrt können 
maximal 4 Personen transportiert werden.


